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ANO ACADEMICO 2025

INGRESANTES
Recepcion Ingresantes 2025
Curso de Ingreso (nivelacion)

INSCRIPCIONES A CURSADO

12 CUATRIMESTRE
Por autogestion
Fuera de término

22 CUATRIMESTRE
Por autogestion
Fuera de término

CURSADA DE MATERIAS
19 cuatrimestre
22 cuatrimestre

DESDE
05/03/2025

DESDE
03/02/2025 - 18hs
04/02/2025

DESDE

03/02/2025
15/03/2025

07/07/2025
09/08/2025

DESDE
10/03/2025
04/08/2025

HASTA
07/03/2026

HASTA
03/02/2025 - 21hs
28/02/2025

HASTA

14/03/2025
31/03/2025

08/08/2025
31/08/2025

HASTA
19/06/2025
22/11/2025

DESARROLLO DE TURNOS EXAMENES DESDE HASTA
Turno Flotante 12 cuatrimestre Sabados 22/03/2025 14/06/2025
1° 23/06/2025 05/07/2025
Turno Julio - Agosto (12 dias cada llamado)
20 21/07/2025 02/08/2025
Turno Flotante 22 cuatrimestre Sabados 23/08/2025 08/11/2025
. - " 1¢ 25/11/2025 06/12/2025
Turno Noviembre - Diciembre (12 dias cada llamado) 20 09/12/2025 23/12/2025
o
Turno Febrero - Marzo 1 02/02/2026 14/02/2026
20 18/02/2026 04/03/2026

Dia del Estudiante (UCELERA - Fiesta Universitaria) 21/9/25

Sede Casilda: feriado local
Ext. Adlica Marcos Juarez: feriado local
Sede Rosario: feriado local

Sede Venado Tuerto

EFEMERIDES

Dia de la Educacién Metodista en América Latina

Dia de la Amistad Internacional

Dia de la Educacién Metodista en Argentina

29/6/25
15/08/2025 y 19/10/2025
7/10/25
26/4/25

09/02/2025
09/04/2025
28/05/2025

Las MESAS ESPECIALES por Enfermedad, motivo laboral o religioso pertenecientes a los TURNOS GENERALES
ocurren en la semana siguiente de la finalizacidn del 22 llamado de dichos Turnos.

REUNIONES DE CLAUSTRO DOCENTE
12 Reunion
29 Reunidn
32 Reunidn

GRADUACION
Ultima fecha de presentacién solicitud de titulos
Acto/s de Graduacién 2024-2025

UCELY

UNIVERSIDAD DEL CENTRO

EDUCATIVO LATINOAMERICANO

15/03/2025
09/08/2025
14/11/2025

29/08/2025
01/11/2025

www.ucel.edu.ar - info@ucel.edu.ar - Av. Pellegrini 1332 Rosario, Santa Fe, Argentina




